— 1 —

高教指物字〔2018〕6 号

关于举办第一届全国高校青年教师科研

能力提升研修班的通知

各有关单位：
为促进教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指导委

员会（以下简称“物流教指委”）青年教师工作组成员交流，进一

步推进高校物流专业科研师资队伍建设，提升青年教师科研意识，

提高青年骨干教师的科研能力水平，物流教指委决定开展全国高校

青年教师科研能力提升研修工作，现将研修的相关事宜通知如

下：

一、组织机构

主办单位：教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指

导委员会

          中国物流与采购联合会教育培训部

承办单位：北京中物联物流采购培训中心

二、研修内容

本次培训将邀请国内外著名高校的知名青年物流学者，包括青

教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指导委员会文件

— 2 —

年长江、新世纪人才、国家社科基金重大项目首席专家、国家自然

科学基金重点项目负责人等，分享他们在物流科研工作的心得。欢

迎青年教师自带论文或者基金本子参会共同探讨交流。

模块一：高水平物流研究论文撰写

模块二：物流与供应链类基金项目申请

模块三：青年教师职业发展

三、研修对象

从事物流本科教学和科研工作的高校青年教师，其他学科背景

的教师也可根据个人需要报名。

四、时间及地点

1. 时间：2018 年 12 月 22－23 日（21 日全天报到）。

2. 地点：北京商务会馆，地址：丰台区南二环右安门外玉

林里 1 号楼(右安门桥西南)，电话：010- 63292244。

五、其他

1．费用：1600 元/人。食宿统一安排，费用自理，住宿标

准：430 元/标双/天。参培人员可于报到现场缴费也可于 12 月

16 日前汇款至以下账户：

户 名：北京中物联物流采购培训中心

开户行：兴业银行北京甘家口支行

账 号：328660102200021608

银行汇款单需注明学员姓名和“院校师资培训费”字样。

2．报名方式：请参加研修的教师按要求填写《报名回执表》

— 3 —

（见附件 1），并于 12 月 16 日前 E-mail 至 wljzw@vip.163.com。

3．注意事项：

请报到时携带 2 寸彩色照片 1 张（办理培训证书用）；

4．联系方式

教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指导委员会秘

书处

联系人：肖 敏

电  话：18210406491

E-mail：wljzw@vip.163.com

附件：1．报名回执表

   2．交通指南

                    教育部高等学校物流管理与工程类

专业教学指导委员会（代章）

2018 年 11 月 15 日

教育部高等学校物流管理与工程类专业教学指导委员会  2018年11月15日印发

— 4 —

附件 1：

第一届全国高校青年教师科研能力提升研修班报名回执表

单位名称

地    址  邮编

姓    名 性别 职务 身份证号 移动电话 E-mail 单/合住

备注：1．本次研修不设接站，请参加研修代表直接到培训地点报到。

     2．请按要求将回执表发至会务组邮箱：wljzw@vip.163.com。

— 5 —

附件 2：

交通指南

一、地点

北京商务会馆紧邻南二环右安门桥南，与大观园公园隔河相

望，西邻北京西站、东邻北京南站，到各车站及市中心仅 10 分

钟车程，交通便利。

北京站：乘坐地铁 2 号线（崇文门方向），长椿街站下车（A2

西北口出），换乘 88 路公交车（草桥方向），右安门站下车，步

行 600 米即到。全程 1 小时左右。

北京南站：乘坐快速直达专线 155 路（南站始发），右安门

外站下车，步行约 900 米即到，全程 35 分钟左右。

北京西站：乘坐 122 路（北京西站南广场始发站），大观园

站下车，步行约 400 米即到，全程 35 分钟左右。

— 6 —

首都机场：乘坐机场线快轨，东直门站（F 口出），乘坐特

12 路外环（雍和宫桥东方向），右安门西站下车，步行约 350 米

即到，全程 1 小时 30 分钟左右。